2022年 10月 20日

小糸南自治会員 各位
                                小糸南自治会長  （担当；防災部長)

小糸南自治会 防災訓練のお知らせ

日頃より小糸南自治会の活動にご協力いただきありがとうございます。

この度、大庭地区防災協議会より一斉防災訓練（安否確認）の要請があり、小糸南自治会では独自の日

程で実施しますので、ご協力よろしくお願いします。

１．防災訓練実施日

  2022 年 11 月 26 日（土） 9:00-10:00 （雨天決行）

２．防災訓練の目的

  災害の被害を最小限に抑えるためには 自助・共助・公助それぞれが連携することが大切です。

自主防災組織の活性化と防災に対する意識向上を目的とし、今回、各世帯に配付する“無事です

タオル“を利用した安否確認訓練を実施します。

３．訓練の内容

・自治会員の各世帯（個人、家族）の初動訓練

・一時避難場所での安否確認

・当日避難できない世帯は玄関門扉等に”無事ですタオル”をかける

・

４．訓練の手順

8:55 震度６強の大地震発生を想定

9:00 安全確認、消火器位置確認、ブレーカ位置確認

9:05 添付一時避難場所への避難開始

    避難できない世帯は玄関門扉等に無事ですタオルをかける （10:00には撤収）

9:10 安否確認（避難誘導班）

    各世帯の安否結果を情報記録用紙に記入

    避難し、報告した人はそこで解散（防災委員を除く）

9:20 小糸南防災本部立ち上げ（防災部長、防災副部長）

9:20 避難できなかった世帯の安否確認（避難誘導班＋他の防災委員）

    無事ですタオルが掛かっている世帯の確認

    無事ですタオルが掛かってない場合はインターフォンで確認

9:30 各ブロックの安否確認結果を小糸南防災本部に報告（避難誘導班）

9:50 防災部長は小糸南安否確認結果を大庭市民センターに報告

５．注意事項

・訓練は、慌てず落ち着いて怪我などない様に行動してください

・一時避難場所では車に注意してください。

・玄関門扉に無事ですタオルの目印がない世帯へは、防災部員が「安否確認」に伺いますので、ご理

解ご協力お願いします。